
ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
ВЕДОМОСТИ

Думы ЗАТО Северск

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования)

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск

№10 (103) 8 декабря 2023 г.
бесплатно



№ 10 (103) 8 декабря 2023 г.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ
ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «АлКом»: 634045, г. Томск, ул. Мокрушина, 1а
Время подписания в печать: по графику - 14:00, фактическое - 14:00.
Заказ №000050. Тираж 31 экз.

Учредитель: Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 634045, г. Томск, ул. Мокрушина, 1а, ООО «АлКом»
Главный редактор: Оболенская Татьяна Николаевна.
Телефон: 8-901-612-40-10.
E-mail: ooo-alcom@mail.ru.



3 № 10 (103) от 8 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ  

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

 

 

О награждении работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск» 

1. Наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников ФГБУ 

СибФНКЦ ФМБА России: 

1) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилеем: 

- Куряева Олега Владимировича, врача приемного отделения- врача-терапевта Медицинского центра №1 Северской 

клинической больницы; 

- Прозорович Галину Константиновну, врача-терапевта участкового Терапевтического отделения Консультативно-

диагностического центра №1 Северской клинической больницы; 

2) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с профессиональным праздником - Днем 

экономиста Насибулину Татьяну Константиновну, старшего экономиста Отдела труда и заработной платы; 

3) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и по итогам работы за 2023 год: 

- Проскуренко Ольгу Сергеевну, медицинскую сестру участковую Противотуберкулезного диспансерного отделения 

Медицинского центра №1 Северской клинической больницы; 

- Вигдергауз Светлану Владимировну, медицинскую сестру участковую  Консультативно-диагностической поликлиники 

для детей  Медицинского центра №3 Северской клинической больницы; 

- Кареву Наталью Анатольевну, инструктора - методиста по лечебной физкультуре Физиотерапевтического отделения 

№1 Поликлиники медицинской реабилитации Северской клинической больницы; 

- Бердникову Яну Михайловну, медицинскую сестру участковую Терапевтического отделения Консультативно-

диагностического центра №2 Северской клинической больницы; 

- Чутченко Ольгу Николаевну, акушерку Консультативно-диагностического отделения №1 Перинатального центра 

Северской клинической больницы. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

  

 

 

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие ЗАТО Северск и в связи с юбилеем  наградить  

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ветеранов ЗАТО Северск: 

- Мамонтову Людмилу Евгеньевну; 

- Шамову Людмилу Хафизовну; 

- Сметанину Галину Михайловну; 

- Боронникова Геннадия Ивановича; 

- Кудинова Николая Николаевича; 

- Идиатулина Касыма Хасыевича; 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин  

  

 

 

О награждении Силаевой Н.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем  наградить  Благодарственным письмом Думы ЗАТО 

Северск с выплатой денежной премии Силаеву Наталью Васильевну, актрису МБУ «Северский музыкальный театр». 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин  

 

 

 

 

от 31.10.2023 

№ 110 р 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

от 01.11.2023 

№ 111 р 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

от 02.11.2023 

№ 112 р 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Председателя Думы ЗАТО Северск 

 



4  № 10 (103) от 8 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ  ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

  

 

 

О награждении работников Филиала в г.Северске АО «РИР» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, успехи в профессиональной деятельности, большой вклад в развитие 

предприятия, города Северска и в связи с 70-летием пуска первого энергоблока теплоэнергоцентрали в городе Северске 

наградить  Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников Филиала в 

г.Северске АО «РИР»: 

- Довгаю Юлию Геннадьевну, специалиста группы административно-хозяйственного обеспечения и документооборота; 

- Дудник Марину Павловну, главного специалиста отдела материально-технического и складского обеспечения; 

- Муравьеву Ларису Николаевну, специалиста по пожарной безопасности. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин  

 

 

 

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить  

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ветеранов ЗАТО Северск: 

- Глазырину Галину Терентьевну; 

- Афонникову Галину Александровну; 

- Сергачеву Веру Алексеевну; 

- Орлова Александра Петровича; 

- Карякина Виктора Михайловича. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин   

 

 

 

О награждении Сухановой Т.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилеем наградить Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Суханову Татьяну Викторовну, специалиста отдела кадров 

ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

  

 

 

О награждении Шелепневой И.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За активную жизненную позицию, вклад в деятельность Северской организации Томской областной региональной 

организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» и в связи с 

Международным днем инвалидов наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 

премии Шелепнёву Ирину Викторовну, главного бухгалтера Северской организации Томской областной региональной 

организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов». 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин  

от 08.11.2023 

№ 113 р 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

от 08.11.2023 

№ 114 р 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

от 24.11.2023 

№ 117 р 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

от 27.11.2023 

№ 118 р 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Председателя Думы ЗАТО Северск 

 



5 № 10 (103) от 8 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ  

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

 

 

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За активную реабилитационную работу среди людей с инвалидностью по зрению и в связи с Международным днем 

инвалидов наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии членов Северской 

местной организации Томской региональной общественной организации Общероссийской общественной организации 

инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»: 

- Полякову Татьяну Ивановну; 

- Стороженко Ольгу Сергеевну; 

- Федосеева Николая Леонидовича. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

  

 

 

О награждении работников стоматологической клиники ООО «Дент-Классик» Благодарственным письмом  

Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, высокий профессионализм по итогам работы за 2023 год наградить  Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников стоматологической клиники ООО «Дент-

Классик»: 

- Мандрыкину Наталью Геннадьевну, администратора; 

- Самойлову Викторию Сергеевну, медицинскую сестру. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

  

 

 

Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск для сильнейших, особо одаренных юных 

спортсменов 
 

В соответствии с пунктом 5 Положения о стипендиях  ЗАТО Северск для сильнейших, особо одаренных юных 

спортсменов, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 25.01.2007 № 28/3 «Об утверждении Положения о 

стипендиях ЗАТО Северск для сильнейших, особо одаренных юных спортсменов», рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО 

Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск для 

сильнейших, особо одаренных юных спортсменов», 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

1. Установить на 2024 год 20 стипендий ЗАТО Северск для сильнейших, особо одаренных юных спортсменов в размере 

7 500 рублей каждая ежемесячно. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024. 

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru) и на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

  

 

 

Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим спортсменам по неолимпийским видам 

спорта 
 

В соответствии с пунктом 4 Положения о порядке назначения  и выплаты стипендии ЗАТО Северск лучшим 

спортсменам по неолимпийским видам спорта, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 28.03.2019 № 49/4 «Об 

утверждении Положения о порядке назначения и выплаты стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам по 

неолимпийским видам спорта», рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «Об 

установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим спортсменам по неолимпийским видам спорта», 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

1. Установить на 2024 год 1 стипендию ЗАТО Северск лучшим спортсменам по неолимпийским видам спорта в размере 

от 27.11.2023 

№ 119 р 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

от 27.11.2023 

№ 120 р 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

от 30.11.2023 

№ 41/2 
 

РЕШЕНИЕ 
Думы ЗАТО Северск 

 

от 30.11.2023 

№ 41/3 
 

РЕШЕНИЕ 
Думы ЗАТО Северск 

 



6  № 10 (103) от 8 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ  ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

10 000 рублей ежемесячно. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024. 

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru) и на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

  

 

 

Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим спортсменам по олимпийским видам 

спорта 
 

В соответствии с пунктом 4 Положения о порядке назначения  и выплаты стипендии ЗАТО Северск лучшим 

спортсменам по олимпийским видам спорта, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 23.12.2010 № 7/15 «Об 

утверждении Положения о порядке назначения и выплаты стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам по 

олимпийским видам спорта», рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «Об 

установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим спортсменам по олимпийским видам спорта», 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

1. Установить на 2024 год 2 стипендии ЗАТО Северск лучшим спортсменам по олимпийским видам спорта в размере 10 

000 рублей каждая ежемесячно. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024. 

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru) и на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

  

 

 

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 

2024 год 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки 

прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в 

Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», пунктом 31 статьи 28 

Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, в 

соответствии с протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск, 

утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск от 02.10.2023 № 1863-па «Об утверждении Положения о 

комиссии по приватизации муниципального имущества в городском округе ЗАТО Северск Томской области», от 

08.11.2023 № 124, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении 

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2024 год», 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2024 год 

согласно приложению. 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, 

определенном Правительством Российской Федерации, на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-

seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

Приложение 

к Решению Думы ЗАТО Северск 

от 30.11.2023 № 41/6  
 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 

приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2024 год 
 

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2024 год (далее - 

Прогнозный план) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ                    

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 

806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и 

муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации 

от 30.11.2023 

№ 41/6 
 

РЕШЕНИЕ 
Думы ЗАТО Северск 

 

от 30.11.2023 

№ 41/4 
 

РЕШЕНИЕ 
Думы ЗАТО Северск 

 



7 № 10 (103) от 8 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ  

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

федерального имущества». 

2. Прогнозный план содержит: 

1) перечень муниципального имущества ЗАТО Северск, приватизация которого запрещена в 2024 году (приложение 1); 

2) перечень муниципального имущества ЗАТО Северск, подлежащего приватизации в 2024 году (приложение 2). 

3. При подготовке проекта решения Думы ЗАТО Северск об условиях приватизации допускается уточнение 

(корректировка) наименования, адреса, общей площади объекта в связи с текущей корректировкой технического паспорта, 

свидетельства о государственной регистрации права собственности на объект. При уточнении данных объекта в решении 

Думы ЗАТО Северск об условиях приватизации приводится ссылка на конкретный пункт приложения 2 к Прогнозному 

плану. Внесение изменений в приложение 2 к Прогнозному плану в таком случае не требуется. 
 

Приложение 1 

к Прогнозному плану (программе) 

приватизации муниципального  

имущества ЗАТО Северск 

на 2024 год 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества ЗАТО Северск, приватизация которого запрещена в 2024 году 

№ п/п Наименование объекта недвижимого 

муниципального имущества 

Адрес объекта недвижимого муниципального имущества 

1. Объекты недвижимости муниципальных общеобразовательных организаций 

1.1 Здания МАОУ «СОШ № 76» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Парковая, 2а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Парковая, 2а, 

строение № 2 

1.2 Здание МБОУ «Северская гимназия» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 88 

1.3 Здание МБОУ «СОШ № 78» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Чапаева, 22 

1.4 Здание МАОУ «СОШ № 80» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Северная, 18 

1.5 Здание МБОУ «СОШ № 83» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 72 

1.6 Здание МБОУ «СОШ № 84» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 101 

1.7 Здание МБОУ «СОШ № 87» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Курчатова, 14 

1.8 Здание МБОУ «СОШ № 88 имени А.Бородина и 

А.Кочева» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 141 

1.9 Здания МБОУ «СОШ № 89» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Строителей, 38; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Строителей, 27 

1.10 Здание МБОУ «СОШ № 90» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Горького, 32 

1.11 Здание МБОУ «СОШ № 196» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 46а 

1.12 Здание МБОУ «СОШ № 197» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Крупской, 14 

1.13 Здание МБОУ «СОШ № 198» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Победы, 12а 

1.14 Здание МАОУ СФМЛ Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 56 

1.15 Здания МБОУ «Северский лицей» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Свердлова, 9; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Свердлова, 9, 

строения № 1, № 2 

1.16 Здания и помещения МБОУ «Северская школа-

интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 104; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 104, 

строения № 1, № 2, № 3,  № 4, № 5 

1.17 Здания МБОУ «Самусьский лицей» Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, ул.Пекарского, 

30; 

Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, ул.Пекарского, 

30/1 

1.18 Здание МБОУ «Орловская СОШ» Томская область, ЗАТО Северск, пос.Орловка, пер.Школьный, 

4 

2. Объекты недвижимости муниципальных дошкольных образовательных организаций 

2.1 Здания МАДОУ «Детский сад № 7» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 47; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 47а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 2а 

2.2 Здания МБДОУ «Детский сад № 11» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 4а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Строителей, 24 

2.3 Здания МБДОУ «Детский сад № 17» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 26; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 30; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 34 

2.4 Здание МБДОУ «Детский сад № 20» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Комсомольская, 

14а 

  



8  № 10 (103) от 8 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ  ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

2.5 Здания МБДОУ «Детский сад № 25» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Куйбышева, 

13а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Ленина, 56; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Куйбышева, 

17а 

2.6 Здания МБДОУ «Детский сад № 27» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Крупской, 30; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Ленина, 70; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 113 

2.7 Здания МБДОУ «Детский сад № 34» Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, ул.Советская, 5; 

Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, 

ул.Судостроителей, 10 

2.8 Здания МБДОУ «Детский сад № 37» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Ленина, 76; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 80а 

2.9 Здания МБДОУ «Детский сад № 40» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 34а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Советская, 20 

2.10 Здания МБДОУ «Детский сад № 44» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Царевского, 

14а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Царевского, 16а 

2.11 Здания МБДОУ «Детский сад № 47» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 28; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Строителей, 18; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Куйбышева, 

15а/1 

2.12 Здания МАДОУ «Детский сад № 48» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Горького, 15а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 13а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Победы, 13а 

 

2.13 Здания МБДОУ «Детский сад № 50» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Северная, 12; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Северная, 32 

2.14 Здание МБДОУ «Детский сад № 52» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 102 

2.15 Здание МБДОУ «Детский сад № 53» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 110 

2.16 Здание МБДОУ «Детский сад № 54» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 139 

2.17 Здания МБДОУ «Детский сад № 55» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 141; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 107 

2.18 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 56» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 104 

2.19 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 57» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, 9в 

2.20 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 58» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, проезд Южный, 4 

2.21 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 59» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Победы, 8а 

2.22 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 60» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 155 

3. Здания (помещения) внешкольных учреждений 

3.1 Недвижимое имущество МАУ ЗАТО Северск ДОЛ 

«Зеленый мыс» 

Томская область, Томский район, с.Ярское; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Ленинградская, 

11 

3.2 Недвижимое имущество МАУ ЗАТО Северск ДОЛ 

«Восход» 

Томская область, Томский район, дер.Большое Протопопово, 

оздоровительный лагерь «Восход», оздоровительный лагерь 

«Юность»; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 42 

3.3 Здание МБУ ДО «Центр «Поиск»  Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Крупской, 16а 

4. Здания (помещения) спортивных учреждений 

4.1 Здания и гаражи МАУ ДО СШ им.Л.Егоровой: 

административное здание 

 

здание многопрофильного спортивного центра 

здание спортивного комплекса «Молодость» 

административное здание 

 

здание лыжной базы «Янтарь» 

 

 

 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Курчатова, 13а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 66/1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Мира, 27; 

Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, ул.Лесная, 7а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Сосновая, 20; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Сосновая, 20, 

строение № 1; 



9 № 10 (103) от 8 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ  

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

одноэтажное нежилое здание 

 

двухэтажное нежилое здание с гаражом 

гараж 

 

гараж 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Сосновая, 20, 

строение № 3; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, проезд 

Центральный, 2, строение № 7; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Курчатова, 3, 

строение № 1 

4.2 Здания МБУДО СШ «Смена»: 

административное здание 

 

помещения спортивного зала «Кедр» 

 

здание закрытого хоккейного катка 

 

нежилое помещение подвала (спортивный клуб 

«Грация») 

нежилое здание 

 

 Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Советская, 21; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Сосновая, 16, 

строение № 2; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 157; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 38; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 5а 

4.3 Здания МБУДО СШ «Янтарь»: 

административное здание 

 

здание спортивного комплекса «Дельфин» 

здание спортивного комплекса «Авангард» 

 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Куйбышева, 

11а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Ленина, 46; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Мира, 29 

4.4 Здание спортивного комплекса «Юпитер» МБУДО 

СШ гимнастики им.Р.Кузнецова 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Ленинградская, 

9 

4.5 Здания МБУДО СШ «Лидер»: 

административное здание 

 

здание склада на стадионе «Янтарь» 

 

спортивное сооружение - стадион «Янтарь» с 

трибунами 

здание спортивного комплекса «Янтарь» 

здание спортивного комплекса «Химик» 

 

 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Первомайская, 

1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Мира, 33, 

строение № 4; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Мира, 33, 

строение № 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Мира, 28; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Мира, 27а 

4.6 Здания и помещения МБУДО СШ «Русь»: 

административное здание 

 

административное здание 

 

гараж 

 

двухэтажное нежилое здание 

 

нежилые помещения подвала 

 

 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Куйбышева, 3; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 8/1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 8/1, строение № 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, 11а, 

строение № 4 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Ленина, 94 

5. Здания (помещения) учреждений культуры 

5.1 Здание МБУДО «Самусьская ДШИ» Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, ул.Гагарина, 4 

5.2 Здание МБУ «Самусьский ДК» Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, ул.Ленина, 28 

5.3 Здания и гараж МБУ СМТ: 

здание театра 

 

здание мастерской 

 

здание склада 

 

здание склада 

 

гараж 

 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 119; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 39, строение № 2; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 39, строение № 3; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 39, строение 2/1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 39/1, строение 2 

5.4 Здание Детского театра Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 48 

5.5 Здание и помещения МБУ «Музей г.Северска» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 117а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 116 

5.6 Здания МБУ ЦГБ Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Курчатова, 16; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Победы, 21 

5.7 Здание и помещения МБУ ЦДБ Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.40 лет Октября, 

15; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Ленинградская, 



10  № 10 (103) от 8 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ  ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

6 

5.8 Здания и гараж МАУДО ДШИ Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Курчатова, 7; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.40 лет Октября, 

4; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.40 лет Октября, 

4, строение № 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 137 

5.9 

5 

Здания и помещения МБУДО «ДХШ» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Куйбышева, 12; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Куйбышева, 12, 

строение № 1, № 2; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 122 

5.10 Недвижимое имущество 

МАУ «СПП» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 45а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Мира, 26; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Сосновая, 4, 

строение № 9/3 

5.11 Здания МАУ «ГДК» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 39; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 39/1, строение 6/1 

6. Административные и социальные здания (помещения) 

6.1 Здание и гараж Администрации ЗАТО Северск  Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 51; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 51, строение № 1 

6.2 Нежилые здания архива Администрации ЗАТО 

Северск  

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Свердлова, 14; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Первомайская, 

6 

6.3 Административное здание и гараж МКУ ТЦ Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Мира, 4а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Мира, 4а, 

строение № 1 

6.4 Административное здание (на учете  в 

муниципальной казне ЗАТО Северск) 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Транспортная, 

16 

6.5 Административное здание, нежилые помещения 

(на балансе Управления имущественных 

отношений Администрации ЗАТО Северск) 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, 11а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, 11а, 

строение № 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, 11а, 

строение № 7 

6.6 Здание и гараж УЖКХ ТиС Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 39; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 39/2 

6.7 Здание церковно-приходской школы (на учете  в 

муниципальной казне ЗАТО Северск) 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Первомайская, 

14 

6.8 Административное здание (на учете в 

муниципальной казне ЗАТО Северск) 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Чайковского, 

15 

6.9 Административное здание (на учете в 

муниципальной казне ЗАТО Северск) 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Курчатова, 3 

6.10 Административное здание (на учете в 

муниципальной казне ЗАТО Северск) 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 25 

6.11 Административное здание УМСП ФКиС 

Администрации ЗАТО Северск 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Свердлова, 18 

6.12 Здание и помещения УВГТ  Администрации ЗАТО 

Северск 

Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, ул.Ленина, 5; 

Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, ул.Ленина, 1, 

строение № 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, ул.Ленина, 1, 

строение № 3 

6.13 Здания профилактория (оздоровительного 

комплекса) 

(на учете в муниципальной казне ЗАТО Северск) 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Славского, 9, 

строение № 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Славского, 9, 

строение № 2 

7. Прочие здания (помещения)  

7.1 Недвижимое имущество МКУ «Лесничество ЗАТО 

Северск» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Сосновая, 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Ленина, 10; 

Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь,  ул.Ленина, 1, 

строение № 2; 

Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь,  ул.Ленина, 1, 

строение № 3/1 



11 № 10 (103) от 8 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ  

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

7.2 Нежилые помещения, гараж, склад МАУ ЗАТО 

Северск «РЦО» 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Ленина, 38; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 46, 

строение № 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Калинина, 25, 

строение № 1 

7.3 Административное здание МКУ ЗАТО Северск 

ЦБОУ 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Крупской, 28 

7.4 Здания и строения МБЭУ Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, 6а; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, 1/1, 

строение № 6; 

Томская область, г.Северск, Автодорога, 2/3 

7.5 Помещения МКУ ЕДДС ЗАТО Северск  Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 116; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Сосновая, 4, 

строение № 3 

7.6 Помещение МКУ «Ресурсный центр» Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, 42 

7.7 Здания, помещения, сооружения водоснабжения и 

канализации пос.Самусь МКП «СВК» 

Томская область, городской округ ЗАТО Северск, пос.Самусь, 

ул.Судостроителей, 1, строение № 1; 

Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Победы, 8б 

8. Сооружения, магистральные и внутриквартальные распределительные сети, передаточные устройства, расположенные 

на территории ЗАТО Северск, служащие            для обеспечения территории городского округа ЗАТО Северск Томской 

области теплоснабжением, водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газоснабжением 
 

Приложение 2 

к Прогнозному плану (программе) 

приватизации муниципального  

имущества ЗАТО Северск на 2024 год 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества ЗАТО Северск, подлежащего приватизации в 2024 году 

  

№ 

п/

п 

Наименование 

имущества 

Местонахождения 

(адрес) имущества 

Кадастровый номер 

здания (помещения) 

Характеристики 

имущества 

Назначение 

имущества 

Прогноз 

объемов 

поступлений в 

бюджет ЗАТО 

Северск, 

тыс.руб. «*» 

Предпо- 

лагаемый 

срок 

начала  

привати- 

зации 

1 Нежилые 

помещения на 1-м 

и в подвальном 

этажах в жилом 

доме 

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск, 

ул.Ленина, 6 

70:22:0010101:6134 279,2 кв.м Нежилое - I квартал 

2 Нежилое 

помещение в 

подвале жилого 

дома  

(пом. п001 - п019) 

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск,  

просп.Коммунисти-

ческий, 112 

70:22:0010107:11516 338,3 кв.м Нежилое - I квартал 

3 Одноэтажное 

здание склада  

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск, 

ул.Пушкина, 1а,  

строение 2 

70:22:0010101:770 68,9 кв.м Нежилое - I квартал 

4 Нежилые 

помещения 

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск, 

ул.Ленина, 38, 

пом.1001-1008 

70:22:0010102:5977 285,2 кв.м Нежилое - I квартал 

5 Нежилое 

подвальное 

помещение 

(пом. № п001) 

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск, 

просп.Коммунисти-

ческий, 55, пом.у5 

70:22:0010103:4281 195,9 кв.м Нежилое - I квартал 

6 Двухэтажное 

нежилое здание с 

цокольным 

этажом 

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск, 

просп.Коммунисти-

ческий, 26а 

70:22:0010102:862 707,5 кв.м Нежилое - IV квартал 

  



12  № 10 (103) от 8 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ  ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

7 Одноэтажное 

нежилое здание 

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск, 

просп.Коммунисти-

ческий, 26а, 

строение № 1 

 

70:22:0010102:863 166,0 кв.м Нежилое - IV квартал 

8 Нежилые 

помещения 

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск, просп. 

Коммунистический, 

103, помещ.  

п008 - п045, 1033 - 

1035, 2014 – 2033 

70:22:0010106:8845 1066,0 кв.м Нежилое - I квартал 

9 Транспортное 

средство – 

автобус марки 

ПАЗ 320540 

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск, 

ул.Парусинка, 17, 

строение № 2 

 VIN: 

X1M32054030009

851, год 

изготовления 

2003, модель 

двигателя 523400, 

№ двигателя 

31035232, цвет 

кузова 

многоцветный 

Транспорт-

ное 

средство 

- I квартал 

 

 

 

 

 

10 Самоходный 

служебно-

разъездной 

теплоход 

«Надежный» 

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

пос.Самусь, 

ул.Ленина, 21 

 Идентификацион

ный № О-З-

05701, класс 

судна «Р», 

регистровый № 

15257, проект№ 

544, год 

постройки 1956, 

главные машины: 

ЗД12А1 (300л/с) 

 

Судно - I квартал 

11 Нежилые 

помещения 

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск, 

ул.Калинина, 123,  

пом. № IV-XI, 19-

29,  

пом. № I,II, 1-5 

70:22:0010108:4028 642,5 кв.м Нежилое - I квартал 

12 Имущественный 

комплекс 

асфальтобетонног

о завода (АБЗ) 

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск,ул.Пару-

синка, 17а 

 

70:22:0010604:4086 

(битумохранилище) 

Имущественный 

комплекс АБЗ 

включает в 

себяследующие 

объекты: 

-асфальтобетон-

ный завод; 

-площадку АБЗ 

площадью 469,2 

кв.м; 

-битумохра-

нилище 

площадью 1304,6 

кв.м 

 

Нежилое - IV квартал 

13 Нежилые 

помещения 

Томская область,  

ЗАТО Северск, 

г.Северск, 

ул.Транспортная, 

79, строение № 6 

70:22:0010105:1189 690,9 кв.м Нежилое  - I квартал 

14 Транспортное 

средство – 

автобус марки 

ПАЗ 320412-05 

гос. № К106ТМ 

70 

Томская область,  

ЗАТО Северск, 

г.Северск, 

ул.Парусинка, 17,  

строение № 2  

- VIN: 

Х1М3204CRG000

1477, год 

изготовления 

2016, модель 

двигателя 

Транспорт-

ное 

средство 

- I квартал 



13 № 10 (103) от 8 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ  

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

ISF3.8s4R168,  

№ двигателя 

89843130, цвет 

кузова белый 

15 Транспортное 

средство – 

автобус марки 

ПАЗ 320412-05 

гос.№ К102ТМ 70 

Томская область,  

ЗАТО Северск, 

г.Северск, 

ул.Парусинка, 17,  

строение № 2  

- VIN: 

Х1М3204CRG000

1921, год 

изготовления 

2016, 

модель двигателя 

ISF3.8s4R168,  

№ двигателя 

89849934, цвет 

кузова белый 

Транспорт-

ное 

средство 

- I квартал 

16 Нежилоездание Томская область, 

ЗАТО Северск, 

пос.Самусь, 

пер.Новый, 15, 

строение № 2 

70:22:0020201:349 11,4 кв.м Нежилое  III квартал 

17 Нежилое 

помещение  

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск, 

просп.Коммунисти-

ческий, д.149, 

помещение А1 

70:22:0010107:11731 6,0 кв.м Нежилое  I квартал 

18 Нежилые 

помещения  

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск, 

просп.Коммунисти-

ческий, д.149, 16 

этаж (пом. № I, II, 1, 

2, 3, 4, 5); 17 этаж 

(пом. № I, II, 1, 2, 3, 

4, 5) 

70:22:0010107:11846 75,1 кв.м Нежилое  I квартал 

19 Вагончик 

передвижной  

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск, 

Автодорога, д.2/3 

- - Иное 

движимое 

имущество 

 I квартал 

20 Нежилое 

помещение  

 

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск, 

ул.Северная, д.2а, 

строение 5, 

помещение 1 

70:22:0010105:2227 236,3 кв.м Нежилое  II квартал 

21 Нежилое 

помещение  

 

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск,  

ул.Северная, д.2а, 

строение 5, 

помещение 2 

70:22:0010105:2228 62,1 кв.м Нежилое  II квартал 

22 Нежилые 

помещения 

 

Томская область, 

ЗАТО Северск, 

г.Северск,  

просп.Коммунисти-

ческий, д.90, пом. 

№ I, II, 1-6 

70:22:0010106:7579 91,0 кв.м Нежилое  IIквартал 

------------------------------ 

«*» Прогноз объемов поступлений в бюджет ЗАТО Северск рассчитан в соответствии с общими требованиями к 

методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», и методикой 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет ЗАТО Северск, администрируемых Управлением имущественных 

отношений Администрации ЗАТО Северск, утвержденной приказом Управления имущественных отношений 

Администрации ЗАТО Северск от 14.06.2017 № 32 «Об утверждении методики прогнозирования поступления доходов в 

бюджет ЗАТО Северск, администрируемых Управлением имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск». 

  



14  № 10 (103) от 8 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ  ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

 

 

Об утверждении условий приватизации нежилых помещений, расположенных по адресу: Томская область, ЗАТО 

Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, д.149, 16 этаж (пом. I, II, 1, 2, 3, 4, 5); 17 этаж (пом. I, II, 1, 2, 3, 4, 5) 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества»,  статьями 28, 51 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования 

Северск Томской области, Положением о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом 

административно-территориальном образовании Северск Томской области, утвержденным Решением Думы ЗАТО 

Северск от 02.03.2023 № 34/4 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городском 

округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области», во исполнение Решения 

Думы ЗАТО Северск от 24.11.2022 № 31/5 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества ЗАТО Северск на 2023 год», в соответствии с протоколом заседания комиссии по 

приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск 

от 02.10.2023 № 1863-па «Об утверждении Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества в 

городском округе ЗАТО Северск Томской области», от 08.11.2023 № 124, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск 

проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении условий приватизации нежилых помещений, расположенных по 

адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, д.149, 16 этаж (пом. I, II, 1, 2, 3, 4, 5); 17 

этаж (пом. I, II, 1, 2, 3, 4, 5)», 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

1. Приватизировать нежилые помещения, расположенные по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, д.149, 16 этаж (пом. I, II, 1, 2, 3, 4, 5); 17 этаж (пом. I, II, 1, 2, 3, 4, 5), общей площадью 75,1 кв.м, 

кадастровый номер: 70:22:0010107:11846. 

2. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск – нежилых помещений, 

расположенных по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, д.149, 16 этаж (пом. I, II, 

1, 2, 3, 4, 5); 17 этаж (пом. I, II, 1, 2, 3, 4, 5): 

1) способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, открытом по составу участников и 

открытом по форме подачи предложений о цене в электронной форме; 

2) начальная цена нежилого помещения равна рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком, ООО 

«ЛАНДО» (г.Томск), и составляет 3 973 000,00 руб. с учетом НДС (отчет об оценке рыночной стоимости нежилого 

помещения от 23.10.2023 № 466); 

3) объект обременен договорами аренды муниципального недвижимого имущества между арендодателем – Управлением 

имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск и арендатором – ООО «ЛАН-сервис» от 21.04.2021 № 210, от 

01.06.2021 № 211 сроком на 10 лет. 

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, 

определенном Правительством Российской Федерации, на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-

seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин  

  

 

 

Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: Томская область, ЗАТО 

Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, д.149, помещение А1 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества»,  статьями 28, 51 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования 

Северск Томской области, Положением о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом 

административно-территориальном образовании Северск Томской области, утвержденным Решением Думы ЗАТО 

Северск от 02.03.2023 № 34/4 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городском 

округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области», во исполнение Решения 

Думы ЗАТО Северск от 24.11.2022 № 31/5 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества ЗАТО Северск на 2023 год», в соответствии с протоколом заседания комиссии по 

приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск 

от 02.10.2023 № 1863-па «Об утверждении Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества в 

городском округе ЗАТО Северск Томской области», от 08.11.2023 № 124, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск 

проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, расположенного по 

адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, д.149, помещение А1», 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

1. Приватизировать нежилое помещение, расположенное по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 

просп.Коммунистический, д.149, помещение А1, на 16 этаже общей площадью 6,0 кв.м, кадастровый номер: 

70:22:0010107:11731. 

2. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск – нежилое помещение, 

расположенное по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, д.149, помещение А1: 

1) способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, открытом по составу участников и 

открытом по форме подачи предложений о цене в электронной форме; 

2) начальная цена нежилого помещения равна рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком, ООО 

«ЛАНДО» (г.Томск), и составляет 192 000,00 руб. с учетом НДС (отчет об оценке рыночной стоимости нежилого 

от 30.11.2023 

№ 41/7 
 

РЕШЕНИЕ 
Думы ЗАТО Северск 

 

от 30.11.2023 

№ 41/8 
 

РЕШЕНИЕ 
Думы ЗАТО Северск 

 



15 № 10 (103) от 8 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ  

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

помещенияот 23.10.2023 № 465). 

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, 

определенном Правительством Российской Федерации, на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-

seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин  

 

 

 

Об утверждении условий приватизации транспортного средства – автобуса марки ПАЗ 320412-05 

(VIN:Х1М3204CRG0001921) 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества»,  статьями 28, 51 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования 

Северск Томской области, Положением о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом 

административно-территориальном образовании Северск Томской области, утвержденным Решением Думы ЗАТО 

Северск от 02.03.2023 № 34/4 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городском 

округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области», во исполнение Решения 

Думы ЗАТО Северск от 24.11.2022 № 31/5 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества ЗАТО Северск на 2023 год», в соответствии с протоколом заседания комиссии по 

приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск 

от 02.10.2023 № 1863-па «Об утверждении Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества в 

городском округе ЗАТО Северск Томской области», от 08.11.2023 № 124, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск 

проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении условий приватизации транспортного средства – автобуса марки 

ПАЗ 320412-05 (VIN: Х1М3204CRG0001921)», 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

1. Приватизировать транспортное средство – автобус марки ПАЗ 320412-05 гос. № К102ТМ 70, 

VIN:Х1М3204CRG0001921, год изготовления 2016, модель двигателя ISF3.8s4R168, № двигателя 89849934, цвет кузова 

белый. 

2. Определить следующие условия приватизации транспортного средства – автобуса марки ПАЗ 320412-05 

(VIN:Х1М3204CRG0001921): 

1) способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, открытом по составу участников и 

открытом по форме подачи предложений о цене в электронной форме; 

2) начальная цена транспортного средства – автобуса марки ПАЗ 320412-05 (VIN:Х1М3204CRG0001921) равна 

рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком, ООО «ЛАНДО» (г.Томск), и составляет 1 129 000,00 руб. с 

учетом НДС (отчет об оценке рыночной стоимости транспортного средства от 20.10.2023 № 462). 

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, 

определенном Правительством Российской Федерации, на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-

seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин  

  

 

 

Об утверждении условий приватизации транспортного средства – автобуса марки ПАЗ 320412-05 

(VIN:Х1М3204CRG0001477) 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества»,  статьями 28, 51 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования 

Северск Томской области, Положением о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом 

административно-территориальном образовании Северск Томской области, утвержденным Решением Думы ЗАТО 

Северск от 02.03.2023 № 34/4 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городском 

округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области», во исполнение Решения 

Думы ЗАТО Северск от 24.11.2022 № 31/5 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества ЗАТО Северск на 2023 год», в соответствии с протоколом заседания комиссии по 

приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск 

от 02.10.2023 № 1863-па «Об утверждении Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества в 

городском округе ЗАТО Северск Томской области», от 08.11.2023 № 124, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск 

проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении условий приватизации транспортного средства – автобуса марки 

ПАЗ 320412-05 (VIN: Х1М3204CRG0001477)», 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

1. Приватизировать транспортное средство – автобус марки ПАЗ 320412-05 гос. № К106ТМ 70, 

VIN:Х1М3204CRG0001477, год изготовления 2016, модель двигателя ISF3.8s4R168, № двигателя 89843130, цвет кузова 

белый. 

2. Определить следующие условия приватизации транспортного средства – автобуса марки ПАЗ 320412-05 

(VIN:Х1М3204CRG0001477): 

1) способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, открытом по составу участников и 

от 30.11.2023 

№ 41/9 
 

РЕШЕНИЕ 
Думы ЗАТО Северск 

 

от 30.11.2023 

№ 41/10 
 

РЕШЕНИЕ 
Думы ЗАТО Северск 

 



16  № 10 (103) от 8 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ  ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

открытом по форме подачи предложений о цене в электронной форме; 

2) начальная цена транспортного средства – автобуса марки ПАЗ 320412-05 (VIN:Х1М3204CRG0001477) равна 

рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком, ООО «ЛАНДО» (г.Томск), и составляет 1 129 000,00 руб.с 

учетом НДС (отчет об оценке рыночной стоимости транспортного средства от 20.10.2023 № 461). 

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, 

определенном Правительством Российской Федерации, на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-

seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин  

  

 

 

Об утверждении условий приватизации вагончика передвижного (иное движимое имущество), реестровый номер 

объекта 1100580 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества»,  статьями 28, 51 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования 

Северск Томской области, Положением о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом 

административно-территориальном образовании Северск Томской области, утвержденным Решением Думы ЗАТО 

Северск от 02.03.2023 № 34/4 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городском 

округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области», во исполнение Решения 

Думы ЗАТО Северск от 24.11.2022 № 31/5 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества ЗАТО Северск на 2023 год», в соответствии с протоколом заседания комиссии по 

приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск 

от 02.10.2023 № 1863-па «Об утверждении Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества в 

городском округе ЗАТО Северск Томской области», от 08.11.2023 № 124, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск 

проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении условий приватизации вагончика передвижного (иное движимое 

имущество), реестровый номер объекта 1100580», 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

1. Приватизировать вагончик передвижной (иное движимое имущество), реестровый номер объекта 1100580, 

инвентарный номер 10102509. 

2. Определить следующие условия приватизации вагончика передвижного (иное движимое имущество), реестровый 

номер объекта 1100580: 

1) способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, открытом по составу участников и 

открытом по форме подачи предложений о цене в электронной форме; 

2) начальная цена вагончика передвижного (иное движимое имущество) равна рыночной стоимости, определенной 

независимым оценщиком, ООО «ЛАНДО» (г.Томск), и составляет 64 500,00 руб. с учетом НДС (отчет об оценке 

рыночной стоимости транспортного средства от 24.10.2023 № 467). 

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, 

определенном Правительством Российской Федерации, на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-

seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин   

  

 

 

О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 30.09.2021 № 17/10 «Об утверждении Перечня наказов 

избирателей депутатам Думы ЗАТО Северск IV созыва» 
 

В соответствии с пунктом 46.1 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого административно-

территориального образования Северск Томской области, утвержденного Решением Собрания народных представителей 

ЗАТО Северск от 12.04.2005 № 69/1, пунктом 9 Положения об организации работы с наказами избирателей депутатам 

Думы ЗАТО Северск, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 18.11.2010 № 4/9, с учетом представленной 

Администрацией ЗАТО Северск информации, 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

1. Внести в Перечень наказов избирателей депутатам Думы ЗАТО Северск IV созыва, утвержденный Решением Думы 

ЗАТО Северск от 30.09.2021 № 17/10, следующие изменения: 

1) исключить пункты 5, 12, 30, 58, 72, 75, 77 в связи с исполнением; 

2) в графе «Срок исполнения наказа, год/годы»: 

- в пункте 28 цифры «2023» заменить цифрами «2024»; 

- в пунктах 29, 39, 62 цифры «2022 - 2023» заменить цифрами «2024»; 

- в пунктах 43, 53, 63 цифры «2023 - 2024» заменить цифрами «2024». 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин    

  

от 30.11.2023 

№ 41/11 
 

РЕШЕНИЕ 
Думы ЗАТО Северск 

 

от 30.11.2023 

№ 41/13 
 

РЕШЕНИЕ 
Думы ЗАТО Северск 

 



17 № 10 (103) от 8 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ  

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

  

 

 

О награждении Ильиной Н.Н. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск» 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

1. За активную жизненную позицию, значительный вклад в деятельность Северской организации Томской областной 

региональной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» и в связи с 

Международным днем инвалидов наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии 

Ильину Наталью Николаевну – председателя Северской городской общественной организации Клуб молодых инвалидов 

«Ровесники». 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин    

  

 

 

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск» 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

1. За многолетний и добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ЗАТО Северск и в связи с юбилеем 

наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ветеранов ЗАТО Северск: 

- Голубева Александра Викторовича, ветерана СМУ-2 Управления «Химстрой»; 

- Конограй Раису Яковлевну, ветерана АО «СХК», труженика тыла. 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин   

  

 

 

О награждении Калмыковой Л.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск   
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск» 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

1. За многолетнюю добросовестную работу по обеспечению деятельности Думы ЗАТО Северск и в связи с юбилеем 

наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Калмыкову Людмилу Валентиновну, 

начальника отдела организационного сопровождения аппарата Думы ЗАТО Северск. 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

от 30.11.2023 

№ 41/14 
 

РЕШЕНИЕ 
Думы ЗАТО Северск 

 

от 30.11.2023 

№ 41/15 
 

РЕШЕНИЕ 
Думы ЗАТО Северск 

 

от 30.11.2023 

№ 41/16 
 

РЕШЕНИЕ 
Думы ЗАТО Северск 

 



18  № 10 (103) от 8 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ  ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ 
 

Распоряжение Председателя Думы от 31.10.2023 № 110 р О награждении работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА 

России Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск ………………………………………………............................ 

 

3 
  

Распоряжение Председателя Думы от 01.11.2023 № 111 р О награждении ветеранов ЗАТО Северск 

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск ………………………………………………......................................... 3 
  

Распоряжение Председателя Думы от 02.11.2023 № 112 р О награждении Силаевой Н.В. Благодарственным 

письмом Думы  ЗАТО  Северск ………………………………………………........................................................................ 3 

  
Распоряжение Председателя Думы от 08.11.2023 № 113 р О награждении работников Филиала в г.Северске АО 

«РИР» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск ………………………………………………............................. 4 
  

Распоряжение Председателя Думы от 08.11.2023 № 114 р О награждении ветеранов ЗАТО Северск 

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск ………………………………………………......................................... 4 
  

Распоряжение Председателя Думы от 24.11.2023 № 117 р О награждении Сухановой Т.В. Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск ………………………………………………........................................................................... 4 
  

Распоряжение Председателя Думы от 27.11.2023 № 118 р О награждении Шелепневой И.В. Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск ………………………………………………........................................................................... 4 
  

Распоряжение Председателя Думы от 27.11.2023 № 119 р О награждении Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск ……………………………………………….....................................................................................................  5 
  

Распоряжение Председателя Думы от 27.11.2023 № 120 р О награждении работников стоматологической 

клиники ООО «Дент-Классик» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск ……………………………………... 5 
 

РЕШЕНИЯ ДУМЫ 
 

Решение Думы от 30.11.2023 № 41/2 Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск для 

сильнейших, особо одаренных юных спортсменов ………………………………………………………………………… 5 
  

Решение Думы от 30.11.2023 № 41/3 Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим 

спортсменам по неолимпийским видам спорта ……………………………………………………………………………... 5 
  

Решение Думы от 30.11.2023 № 41/4 Об установлении количества и размера стипендий ЗАТО Северск лучшим 

спортсменам по олимпийским видам спорта ……………………………………………………………………………...... 6 
  

Решение Думы от 30.11.2023 № 41/6 Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества ЗАТО Северск на 2024 год …………………………………………………………………... 6 
  

Решение Думы от 30.11.2023 № 41/7 Об утверждении условий приватизации нежилых помещений, расположенных 

по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, д.149, 16 этаж (пом. I, II, 1, 2, 3, 4, 

5); 17 этаж (пом. I, II, 1, 2, 3, 4, 5) ………………………………………………………………….......................................... 14 
  

Решение Думы от 30.11.2023 № 41/8 Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, 

расположенного по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, д.149, 

помещение А1 …………………………………………………………………......................................................................... 14 
  

Решение Думы от 30.11.2023 № 41/9 Об утверждении условий приватизации транспортного средства – автобуса 

марки ПАЗ 320412-05 (VIN:Х1М3204CRG0001921) ………………………………………………………………….......... 15 
  

Решение Думы от 30.11.2023 № 41/10 Об утверждении условий приватизации транспортного средства – автобуса 

марки ПАЗ 320412-05 (VIN:Х1М3204CRG0001477) ………………………………………………………………….......... 15 
  

Решение Думы от 30.11.2023 № 41/11 Об утверждении условий приватизации вагончика передвижного (иное 

движимое имущество), реестровый номер объекта 1100580 ………………………………………………………………. 16 
  

Решение Думы от 30.11.2023 № 41/13 О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 30.09.2021 № 

17/10 «Об утверждении Перечня наказов избирателей  депутатам Думы ЗАТО Северск IV созыва»  …………………. 16 
  

Решение Думы от 30.11.2023 № 41/14 В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об 

учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»  ………… 17 
  

Решение Думы от 30.11.2023 № 41/15 О награждении ветеранов ЗАТО Северск Почетной грамотой Думы ЗАТО 

Северск  ………………………………………………………………………………………………………………………… 17 
  

Решение Думы от 30.11.2023 № 41/16 О награждении Калмыковой Л.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО  

Северск    ……………………………………………………………………………………………………………………….. 17 



№ 10 (103) 8 декабря 2023 г.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ
ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК




	Страница 1
	Страница 2
	Страница 1
	Страница 2

